[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 01.10.2014 № 2454 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 62 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 27.02.2013 № 432, руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 01.10.2014 № 2454 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  следующие изменения:

1)  в разделе  I «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»  изложить в следующей редакции:

а) строку «Объемы бюджетных ассигнований программы (бюджетные ассигнования по подпрограммам, ведомственным целевым программам, основным мероприятиям, включенным в состав программы)» изложить в следующей редакции:

«

	 Муниципальная программа "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности"

	Объемы бюджетных ассигнований программы (бюджетные ассигнования по подпрограммам, ведомственным целевым программам, основным мероприятиям, включенным в состав программы)
	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого

	местный бюджет
	4 525.0
	3 425.0
	3 409.2
	3 425.0
	14 784.2

	областной бюджет
	1 944.0
	1 977.0
	2 085.0
	2 070.0
	8 076.0

	Всего по программе:
	6 469.0
	5 402.0
	5 494.2
	5 495.0
	22 860.2

	 Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании "Город Псков"

	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого

	местный бюджет
	4 050.0
	3 050.0
	3 050.0
	3 050.0
	13 200.0

	областной бюджет
	1 944.0
	1 977.0
	2 085.0
	2 070.0
	8 076.0

	Всего по подпрограмме:
	5 994.0
	5 027.0
	5 135.0
	5 120.0
	21 276.0

	 Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Город Псков

	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого

	местный бюджет
	200.0
	100.0
	100.0
	100.0
	500.0

	Всего по подпрограмме:
	200.0
	100.0
	100.0
	100.0
	500.0

	 Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Город Псков»

	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого

	местный бюджет
	275.0
	275.0
	259.2
	275.0
	1 084.2

	Всего по подпрограмме:
	275.0
	275.0
	259.2
	275.0
	1 084.2

»;

2) раздел IX «Обоснование объема финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств  бюджета города Пскова.

Общий объем финансирования программы составляет 22 860,2 тысяч рублей (в ценах 2014 года), в том числе за счет средств бюджета города Пскова  14 784,2 тыс. руб.  и  8 076,0 тыс. рублей за счет средств бюджета Псковской области.

В том числе по годам:

- в объеме средств бюджета города Пскова:

в 2015 году – 4 525,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 3 425,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 3 409,2 тыс. рублей;

в 2018 году - 3 425,0 тыс. рублей;

- в объеме средств бюджета Псковской области:

в 2015 году – 1 944,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 1 977,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 2 085,0 тыс. рублей;
в 2018 году - 2 070,0 тыс. рублей.

»;
3) Внести в Приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» «Перечень подпрограмм, ведомственных целевых программ и основных мероприятий, включенных в состав муниципальной программы» следующие изменения:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:
«

	1.
	Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании "Город Псков»
	Комитет по делам гражданской обороны и предупреждению чрезвычайных ситуаций Администрации города Пскова
	01.01.2015 - 31.12.2018
	21 276.0
	5 994.0
	5 027.0
	5 135.0
	5 120.0
	Улучшение обстановки на улицах и в общественных местах в сторону стабилизации;
Улучшение профилактики преступлений и иных правонарушений в среде несовершеннолетних и молодежи;
Уменьшение общего числа совершаемых преступлений и иных правонарушений
	Отсутствие снижния уровеня преступности на территории города Пскова и оздоровления обстановки на улицах города и в общественных местах

	»;

б) строку «Всего» изложить в следующей редакции:
«

	Всего:

	22 860.2
	6 469.0
	5 402.0
	5 494.2
	5 495.0

»;

2. Внести в подпрограмму  «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании «Город Псков» муниципальной программы  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» следующие изменения:
1) в паспорте подпрограммы  «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании «Город Псков» муниципальной программы  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» изложить в следующей редакции:
а) строку «Объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме
	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	Итого

	местный бюджет
	4 050.0
	3 050.0
	3 050.0
	3 050.0
	13 200.0

	областной бюджет
	1 944.0
	1 977.0
	2 085.0
	2 070.0
	8 076.0

	Всего по подпрограмме:
	5 994.0
	5 027.0
	5 135.0
	5 120.0
	21 276.0

»;

2) раздел 6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
Выполнение намеченных мероприятий планируется осуществить за счет средств бюджета города Пскова. Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы на 2015-2018 годы составит 21 276,0 тыс. рублей (в ценах 2014 года), в том числе за счет средств бюджета города Пскова 13 200,0 тыс. руб. и 8 076,0 тыс. рублей за счет средств бюджета Псковской области.

В том числе по годам:

- в объеме средств бюджета города Пскова:

в 2015 году – 4 050,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 3 050,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 3 050,0 тыс. рублей;
в 2018 году -
3 050,0 тыс. рублей;
- в объеме средств бюджета Псковской области:

в 2015 году – 1 944,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 1 977,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 2 085,0 тыс. рублей;

в 2018 году - 2 070,0 тыс. рублей.
 Объемы финансирования подпрограммы указаны исходя из расходов на реализацию мероприятий подпрограммы,  и подлежат ежегодному уточнению при формировании городского бюджета на соответствующий финансовый год.

»;
3) Внести в приложение к подпрограмме «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании «Город Псков» «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании «Город Псков» следующие изменения:
а) строку 7 изложить в следующей редакции:

«
	7
	Профилактика преступлений и иных правонарушений в общественных местах и на улицах
	КУМИ, КСЭРиПР АГП,УМВД РФ по г. Пскову, ТУ г. Пскова ГГУСЗН Псковской обл. (по согласованию), УФСИН по Псковской обл. (по согласованию), ГУ "ЦЗН г. Пскова" (по согласованию)
	01.01.2015 - 31.12.2018
	Всего
	1000,0
	1000,0

	Повышение эффективности деятельностии оперативности реагирования в области предупреждения и профилактики преступлений и правонарушений; повышение уровня общественной безопасности граждан на территории города

	местный бюджет
	1000,0
	1000,0

	»;

б) строки «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
«

	Всего по подпрограмме:

	21 276.0
	5 994.0
	5 027.0
	5 135.0
	5 120.0

	местный бюджет

	13 200.0
	4 050.0
	3 050.0
	3 050.0
	3 050.0

	областные средства

	8 076.0
	1 944.0
	1 977.0
	2 085.0
	2 070.0

».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

5.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
    Глава Администрации города Пскова
                       И.В. Калашников
1656

27.07.2015